
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 967

4695

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 98808 
Διορισμός των μελών, πλην του Προέδρου, του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Μονάδας Οργάνω-

σης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμά-

των (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγ-

χος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007-2013» (Α’ 267),

β. του Κεφαλαίου Β’ «ΕΠΙΛΟΓΗ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ ΣΤΟΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΤΟΜΕΑ» (άρθρα 20-23) του ν.  4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

γ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

δ. του άρθρου 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-
ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

στ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ζ. του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (άρθρα 75-84) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133),

θ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπ’ αρ. 95211/24.09.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αποδοχή παραιτήσεων, 
παύση μελών και διορισμός νέων μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Ανα-
πτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 788).

3. Την υπ’ αρ. 90460/21.09.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβατική παράταση 
θητείας του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 876).

4. Το γεγονός ότι η θητεία των μελών του Δ.Σ. της 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε. έληξε στις 27.9.2022.

5. Το υπό στοιχεία 4281/22/ΓΕΠ/14.09.2022 έγγρα-
φο της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. προς το Α.Σ.Ε.Π., με θέμα: «Επιλογή 
Προέδρου Δ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του 
ν. 4735/2020».

6. Το υπ’ αρ. 94831/04.10.2022 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, «Ορισμός λοιπών 
πλην Προέδρου μελών Δ.Σ. Μ.Ο.Δ. Α.Ε.».

7. Την υπό στοιχεία 4340/22/ΓΠ/ΙΠ/στ/19.09.2022 Με-
λέτη - Έκθεση Οικονομικών Επιπτώσεων της Μ.Ο.Δ. Α.Ε.

8. Την υπ’ αρ. 98686/13.10.2022 Εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4696 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 967/14.10.2022

Ανάπτυξης και Επενδύσεων (περ. ε’ παρ. 5 του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014).

9. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Μ.Ο.Δ. Α.Ε., 
αποφασίζουμε:

1. Διορίζονται, για τρία έτη, οι κάτωθι ως τα μέλη, 
πλην του Προέδρου, του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ. Α.Ε.):

α) Αγγελάκη Αθανασία του Δημητρίου, Λογίστρια, με 
Α.Δ.Τ.: AΟ 186809,

β) Βιτανόπουλος Βασίλειος του Γεωργίου, Ηλεκτρονι-
κός Μηχανικός, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 911952,

γ) Δετοράκης Εμμανουήλ του Ελευθερίου, Οικονομο-
λόγος, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 551289,

δ) Ζαχαράκης Ευάγγελος του Παναγιώτη, Εκπαιδευτι-
κός, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 049449,

ε) Μαυροειδάκος Δημήτριος του Ιωάννη, Δημόσιος 
Υπάλληλος, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 724935,

στ) Μουχτούρη Γερασημία του Κωνσταντίνου, Εκπαι-
δευτικός, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 180433,

ζ) Παπαδημητρίου Βασιλική - Αμαλία του Οδυσσέα, 
Φιλόλογος, με Α.Δ.Τ.: Χ 678645 και

η) Τίγκας Κωνσταντίνος - Πολυχρόνης του Ζαχαρία, 
Αντιστράτηγος εν αποστρατεία, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 082700.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Με την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/483/13-10-2022 κοι-
νή απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και του Υπουργού Επικρατείας η οποία εκδόθηκε σύμ-
φωνα με το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), τα άρθρα 45-48 και την παρ. 8 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), τον ν. 1256/1982 «Για την πολυθεσία, 
την πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορί-
ου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 65) και την περ. στ΄ της παρ. 1, του άρθρου 
1 και της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3213/2003 «Δήλω-
ση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, 
δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων 
μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων» 
(Α’  309), αποσπάται από 13-10-2022, ο Μπίνη Νικόλαος 
Σέργιος του Τζιόρτζιο - Ντομένικο (ΑΔΤ ΑΖ 447893), μό-
νιμος υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των, κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού, με 
βαθμό Β’ και Μ.Κ. 7, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Επικρατείας, Κυριάκου Πιερρακάκη.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στη θέση που ο αποσπα-
σμένος συνεργάτης κατέχει οργανικά.

Ο εν λόγω υπάλληλος θα λαμβάνει το σύνολο των 
αποδοχών του από τη θέση από την οποία αποσπάται.

Ο υπάλληλος υποχρεούται σε υποβολή Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης και Δήλωσης Οικονομι-
κών Συμφερόντων μέσα σε ενενήντα (90) ημέρες από 
την απόκτηση της Ιδιότητας (αρχική δήλωση). Τα με-
τέπειτα έτη, η δήλωση υποβάλλεται κάθε χρόνο κατά 
το διάστημα της θητείας, της άσκησης της δραστηρι-
ότητας ή της διατήρησης της ιδιότητας και για ένα (1) 
έτος, μετά από την απώλεια ή τη λήξη της, εντός απο-
κλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών μετά τη λήξη 
της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης φορολογίας 
εισοδήματος.

Οι Υπουργοί

Παιδείας και Θρησκευμάτων Επικρατείας

ΝΙΚΗΣ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009671410220002*


		2022-10-14T23:41:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




